



Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Adéla Brtková

MHMP 931741/2022

236 002 815

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 1/0

S-MHMP 823126/2022

Datum:

06.06.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 10. 5. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

„Seznam stížností za rok 2022 (do 10.5.2022) na zaměstnance zařazené na pozici zástupce ředitele Magistrátu pro řízení sekce, a to vždy v této struktuře (pozn. Pokud je zároveň zástupce ředitele pro řízení sekce pověřen řízením odboru/oddělení žádám o souhrn stížností, které byly příp. podány i z titulu pověření k řízení):

Zástupce ředitele pro řízení sekce magistrátu – název sekce (doplňte)

Počet stížností za rok 2022:

Kdo stížnost podal (zde stačí rozdělení na zaměstnanec úřadu/externí osoba):

Datum podání jednotlivých stížností:

Výstupy z projednání stížností (popis jak a kým byla stížnost řešena, zda byl uplatněn etický kodex vydaný ředitelem Magistrátu HMP (č. 6/2016), nebo byla realizovaná jiná opatření nadřízeným pracovníkem – např. výtka, napomenutí):

Zda byla vyplacena mimořádná odměna v roce 2022, vč. měsíce, kdy byla vyplacena:

Zda byl snížen/zvýšen osobní příspěvek zaměstnance, pokud ano o kolik Kč: ”.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace následovně:

1) Zástupkyně ředitele MHMP pro sekci služeb občanům

Za rok 2022 byla na zástupkyni ředitele MHMP pro sekci služeb občanům podána dne 1. 3. 2022 jedna stížnost, kterou podala externí osoba. Tuto stížnost prošetřil ředitel MHMP a zaslal stěžovatelce odpověď, ve které uvedl, že po prošetření stížnosti neshledal žádné pochybení zaměstnankyně. Vzhledem k tomu, že ředitel MHMP shledal stížnost nedůvodnou, nebyla vůči dotčené zástupkyni ředitele MHMP ze strany jejího nadřízeného realizována žádná opatření pracovníprávního charakteru. Zástupkyni ředitele MHMP pro sekci služeb občanům byly v období 1. 1. – 31. 5. 2022 vyplaceny a uděleny odměny, a to konkrétně v únoru a květnu r. 2022. Odměny byly uděleny za úspěšné splnění některých mimořádných nebo zvlášť významných úkolů. Výše osobního příplatku se v období 1. 1. – 31. 5. 2022 nezměnila.

2) Zástupce ředitele MHMP pro sekci rozhodování o území

Za rok 2022 byla na zástupce ředitele MHMP pro sekci rozhodování o území podána dne 10. 1. 2022 jedna stížnost, kterou podala zaměstnankyně MHMP. Tuto stížnost následně řešila pracovní skupina jmenovaná ředitelem MHMP, která po prošetření v měsíci březnu 2022 dala své doporučení. Ředitel MHMP následně na přelomu března/dubna 2022 zaslal stěžovatelce odpověď, ve které uvedl, že po prošetření stížnosti není možné konstatovat její průkaznost. Vzhledem k této skutečnosti nebyla vůči dotčenému zástupci ředitele MHMP ze strany jeho nadřízeného realizována žádná opatření pracovníprávního charakteru. Zástupci ředitele MHMP pro sekci rozhodování o území byly v období 1. 1. – 31. 5. 2022 vyplaceny a uděleny odměny, a to konkrétně v únoru a květnu r. 2022. Odměny byly uděleny za úspěšné splnění některých mimořádných nebo zvlášť významných úkolů. Výše osobního příplatku se v období 1. 1. – 31. 5. 2022 nezměnila.

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí na e-mail posta@praha.eu. Děkujeme.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčené osoby